



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 677

SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY WYSOKOMAZOWIECKIEGO

z dnia 20 grudnia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Wysokomazowieckiego za 2023 rok

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526.), Starosta Wysokomazowiecki składa sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 17/2020 Starosty Wysokomazowieckiego z dnia 3 czerwca 2020 roku. Komisja funkcjonowała w składzie:

1) Przewodniczący Komisji: Starosta Wysokomazowiecki

2) Członkowie:

- dwóch radnych delegowanych przez radę Powiatu Wysokomazowieckiego,
- trzy osoby powołane przez starostę,
- dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem. W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego. Starosta zaprasza do udziału w pracach komisji funkcjonariuszy i pracowników innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracowników innych organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła jedno posiedzenie w dniu 4 grudnia, które poświęcone było ocenie stanu bezpieczeństwa w powiecie. Na posiedzeniu komisja zapoznała się z:

1. Informacją Komendanta Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 r. na terenie powiatu. Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego wpływa przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością najbardziej uciążliwą społecznie tj. 7 kategorii przestępstw (kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, bójka pobicie, przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenie mienia, uszczerbek na zdrowiu), a także przestępstwa i wykroczenia w ruchu drogowym. Oceniając poziom bezpieczeństwa przez pryzmat rozmiarów przestępczości i jej dynamiki, można stwierdzić, że powiat wysokomazowiecki jest bezpiecznym powiatem. Zagrożenia zdiagnozowano na podstawie danych statystycznych, analiz, ocen własnych, społecznych, bezpośrednich kontaktów ze społeczeństwem oraz przedstawicielami samorządu terytorialnego. Zdarzenia przestępcze, które zaistniały nie niosły ze sobą znaczącego zagrożenia. W odnotowanych przypadkach przestępstw kryminalnych sprawcy wykorzystywali okoliczności sprzyjające popełnieniu przestępstw tj. pora nocna, brak właściwego zabezpieczenia mienia. Analiza danych na temat zagrożenia przestępczością na terenie powiatu wysokomazowieckiego jak i poszczególnych gmin wykazuje, na spadek ogólnej liczby przestępstw o charakterze kryminalnym. Niezależnie od utrzymującego się na stosunkowo niskim poziomie zagrożenia przestępczością w dalszym ciągu niezbędne jest prowadzenie działań prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczenie przestępstw kryminalnych, a także przestępstw i wykroczeń drogowych. Pozostałe odnotowane w 2023 roku, negatywne zjawiska oraz zaistniałe zdarzenia o charakterze przestępstw bądź wykroczeń kształtują się na poziomie lat poprzednich i nie mają większego wpływu na społeczne poczucie bezpieczeństwa. Oceniając wszystkie aspekty

pracy tutejszej jednostki Policji wraz z podległymi jej Posterunkami Policji stwierdzić należy, iż prawidłowa realizacja wszystkich zaplanowanych zadań pozwoliła na utrzymanie pozytywnych tendencji i utrzymanie niskiego poziomu zagrożenia dla mieszkańców powiatu wysokomazowieckiego.

2. Informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa pożarowego w 2023 r. na terenie powiatu. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem omówił stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego. Na dzień 30 listopada bieżącego roku odnotowano 612 zdarzeń. Jest to mniej zdarzeń, niż w roku ubiegłym. Zmniejszyła się liczba zdarzeń dotyczących pożarów. Spadła wielkość strat spowodowanych przez zdarzenia. Główne przyczyny pożarów: nieprawidłowa eksploatacja systemów grzewczych, nieostrożność osób dorosłych w posługiwaniu się otwartym ogniem. W omawianym okresie na terenie powiatu było 15 ofiar śmiertelnych oraz 68 osoby zostały ranne. Podsumowując Komendant Powiatowy PSP w Wysokiem Mazowieckiem ocenił, że ochrona przeciwpożarowa na terenie powiatu wysokomazowieckiego jest dobra.

3. Informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego o aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu wysokomazowieckiego jest na bieżąco monitorowana. W oparciu o te dane oraz analizując wewnętrzne dochodzenia epidemiologiczne, należy stwierdzić, że w pewnych obszarach sytuacja epidemiologiczna budzi zaniepokojenie. Znacznemu pogorszeniu uległa sytuacja w zakresie zatruc pokarmowych wywołanych pałeczkami Salmonella. W porównaniu do roku ubiegłego, nastąpił ponad 4-krotny wzrost zakażeń (18:4), z czego ponad 80% stanowiły zachorowania dzieci do lat 15. Prawie połowa (8) wystąpiła w miesiącach letnich, wystąpiły 3 ogniska rodzinne, pozostałe to przypadki sporadyczne. W 2022 r. „wróciły” niektóre choroby zakaźne wieku dziecięcego, ten trend jest również zauważalny w roku bieżącym. W porównaniu do roku ubiegłego, w 2023 r. zaobserwowano 4-krotny wzrost zachorowań na płonicę (szkarlatynę) oraz 2-krotny wzrost zachorowań na ospę wietrzną. W 2023 r. zaobserwowano dalszy wzrost zachorowań na boreliozę - zarejestrowano 34 przypadki, z czego 2/3 stanowiła postać wczesna (rumień wędrujący). W roku ubiegłym tych zachorowań zgłoszono 26. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie COVID-19 jest trudna do oceny z uwagi na brak powszechnego testowania. Porównując rok do roku, w 2023 r. zarejestrowano 7-krotnie mniej zakażeń SAR.S-CoV-2, niż w roku poprzednim (237:1611). W trwającym sezonie jesiennym obserwowany jest wzrost zakażeń w kolejnych miesiącach: we wrześniu 2023 zarejestrowano 14 przypadków SARS-CoV-2, w październiku 2023 - 17, w listopadzie 2023 55 przypadków. Dla porównania - w listopadzie 2022 zarejestrowano tylko 9 przypadków. W systemie nadzoru nad grypą z dniem 01.07.2023 r. zakończono rejestrację podejrzeń grypy i schorzeń grypopodobnych na podstawie objawów klinicznych. Obecnie obowiązkowej rejestracji podlegają zachorowania potwierdzone testem PGR i/lub szybkim testem antygenowym. W okresie: 01.01-30.11.2023 r. w powiecie wysokomazowieckim zarejestrowano 82 potwierdzone przypadki zachorowań na grypę (przypadki wiosenne). Badania prowadzone w ramach nadzoru epidemiologicznego i wirusologicznego nad grypą SENTINEL w trwającym sezonie grypowym (wrzesień-listopad' 2023) nie pozwoliły jeszcze ustalić, czy i jaki szczep wirusa grypy krąży w środowisku. Od kilku lat na stałym poziomie kilku przypadków rocznie utrzymują się zachorowania na wirusowe zapalenie wątroby typu B i C oraz gruźlicy. Nie obserwuje się zwiększenia liczby zgłoszeń zachorowań na choroby zakaźne objęte obowiązkiem zgłaszania i rejestracji wśród uchodźców z Ukrainy (pojedyncze przypadki zachorowań, to przypadki rodzime wśród osób przebywających od wielu miesięcy w Polsce). Nie zarejestrowano też niebezpiecznych chorób zakaźnych wynikających ze słabego poziomu zaszczepienia dzieci w Ukrainie (odry, poliomyelitis czy gruźlicy). Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z sytuacją migracyjną na terenie powiatu wysokomazowieckiego.

4. Nie odnotowano negatywnego wpływu uchodźców na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie. Szczegółowy przebieg posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został przedstawiony w protokole.

Starosta Wysokomazowiecki
Bogdan Zieliński